2023年9月28日

各   位

会 社 名 株式会社 池田泉州ホールディングス

代表者名 取締役社長兼ＣＥＯ 鵜 川  淳

(コード番号 ８７１４  東証プライム市場）

問合せ先 執行役員企画総務部長 永 井  一 生

(ＴＥＬ ０６－４８０２－００１３)

当社におけるデジタルバンク事業の開始及びデジタルバンク子会社の設立について

株式会社池田泉州ホールディングス（以下、「当社」という）は、本日開催の取締役会におい

て、関係当局の許認可等を前提としてデジタルバンク事業を開始すること、併せてデジタルバン

ク子会社を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．背景・目的・理由

  当社は、経営理念の実践および経営ビジョン『Vision’25』の実現に向けて、お客様の様々

な課題に対応するソリューションを提供し、持続可能な地域社会の実現に貢献することを目指

しております。かかる中、社会経済情勢の激しい変化を背景に、多様化するニーズを捉えて中

小事業者の一層の支援に取り組むべく、デジタル化が進む社会に適応した新しい金融サービス

を提供するため、デジタルバンク事業の開始及びデジタルバンク子会社の設立を決定いたしま

した。

２．概要

名称 01Bank（ゼロワンバンク）設立準備会社（仮）

所在地 大阪（予定）

代表者の役職・氏名 未定

事業内容 中小事業者を対象にしたデジタルバンク事業

資本金 未定

設立年月日 2023年度中を予定

大株主及び持株比率 当社が過半を出資する予定です。

当社との関係 資本関係 当社が過半を出資する予定です。

人的関係 当社の社員複数名が、設立準備会社に出

向する予定です。

取引関係 未定

最近 3 年間の財政状態及び

経営成績

該当なし

新たな事業の開始のために

特別に支出する予定額

未定

３．日程

（１）取締役会決議日：2023年 9月 28日

（２）設立準備会社設立：2023年度中

（３）事 業 開 始 日：未定

４．今後の見通し

  設立準備会社の設立は 2023 年度中を予定しており、設立時に事業内容の詳細も含めてお知

らせする予定です。尚、本件による 2024年 3月期の当社連結業績に与える影響は軽微であり、

業績予想については修正ございません。

                                       以 上